

Protokół Nr 10/10
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych
Rady Miejskiej Białogardu w dniu 2 czerwca 2010 roku.

Obecnie według załączonej listy.
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej.

Porządek posiedzenia komisji przedstawia się następująco:

- 1. Otwarcie posiedzenia.**
- 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:**
 - a) Programu Pomocy Społecznej Miasta Białogard na rok 2010 – druk C,**
 - b) nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Białogardzie – druk D.**
- 3. Projekty organizacyjne szkół i przedszkoli na rok 2010/2011.**
- 4. Informacja Burmistrza odnośnie działań w zakresie zmiany lokalizacji Białogardzkiej Biblioteki Publicznej oraz przeniesienia Przedszkola Miejskiego Nr 3.**
- 5. Wnioski ze spotkania w sprawie przeciwdziałania narkomanii w mieście Białogard.**
- 6. Sprawy różne, w tym;**
- 7. Zamknięcie posiedzenie.**

Przebieg posiedzenia komisji był następujący:

Ad 1 Otwarcie posiedzenia.

Po przywitaniu posiedzenie o godz. 11 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji Edukacji – Janusz Turnik.

Komisja przyjęła przedstawiony porządek i protokół z poprzedniego posiedzenia, głosując: za-4 (jednogłośnie).

Ad 2 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) Programu Pomocy Społecznej Miasta Białogard na rok 2010 – przedstawiła S. Żmuda-Kowalczyk, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Głos w dyskusji zabrali:

J. Turnik: zapytał czy ten program w znaczący sposób odbiega od tego co jest teraz realizowany?

Dyrektor: odpowiedziała, że generalnie dalej będą kontynuowane te działania, które są w tej chwili realizowane. Biorąc pod uwagę zasoby kadrowe i możliwości finansowe ośrodka stopniowo będą sukcesywnie starali się w jakimś stopniu wprowadzać pewne zmiany, wykorzystywać te możliwości, które są do wykorzystania. Tylko biorąc pod uwagę możliwości kadrowe nie wszystko można zrealizować.

J. Turnik: powiedział, że w takim razie pani Dyrektor wprost sugeruje, że ma za mało ludzi.

Dyrektor: wyjaśniła, że widziałaby, w kwestii zatrudnienia, na pewno pomoc na etacie pedagoga, psychologa, terapeuty. W projekcie bierze udział ograniczona liczba ludzi, jeżeli

byłyby zatrudnione takie osoby na etacie, wówczas można by było skierować działania na większą ilość osób.

A. Świrko: powiedział, że dziwi go fakt, iż MOPS, jako główny ośrodek pomocy społecznej, nie posiada na etatach takich specjalistów, a miasto wyklada pieniądze na szereg innych instytucji, a nie na własny ośrodek.

Dyrektor: wyjaśniła, że w ramach współpracy z innymi instytucjami korzystają z fachowej pomocy.

A. Świrko: powiedział, że na co dzień MOPS nie posiada takich specjalistów, a w mentalności każdego człowieka, jak i obywatela tego miasta, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej to główne miejsce, gdzie może teoretycznie wystąpić o taką pomoc. Wy takiej pomocy nie macie, a inne Instytucje tak. Radni wiedzą gdzie można uzyskać taką pomoc, lecz zwykły przeciętny mieszkaniec nie. Nigdzie nie ma publicznej informacji, gdzie może taką pomoc otrzymać. Miasto odpowiada za to wszystko, a tak naprawdę do końca się z tego nie wywiązuje.

Dyrektor: dodała, że z możliwości skorzystania z pomocy psychologa przez osoby dorosłe, który np.: przyjmuje w poradni psychologiczno – pedagogicznej, to możliwości te są ograniczone, jak wynika z przepisów prawa, na których pracuje poradnia, wsparcie psychologiczne skierowane jest pod kątem poradnictwa dzieci, bardziej w zakresie szkolnictwa, oświaty. W stopniu w jakim jest to możliwe klienci MOPS korzystają z fachowej pomocy w ramach współpracy z innymi instytucjami.

A. Świrko: uważa, że w miejscu podstawowym, jakim jest MOPS, cała infrastruktura społeczna powinna być zapewniona. To na tej jednostce spoczywa główny ciężar, dlatego stawia wniosek do Burmistrza o utworzenie dodatkowych etatów dla specjalistów w ramach zapotrzebowania przez MOPS. Zapytał na ile otwarci są pracownicy MOPS, aby samemu wyszukiwać ludzi, którzy potrzebują pomocy?

Dyrektor: wyjaśniła, że otwarci są na wyłanianie nowych środowisk, na każdy sygnał telefoniczny bądź bezpośredni kontakt reagujemy. Każdy pracownik ma swój rejon pracy socjalnej, na którym w miarę możliwości stara się wyszukać osoby potrzebujące pomocy, ale biorąc pod uwagę, że na każdego pracownika, zgodnie z ustawą, przypada ok. 2000 tys. osób, jeden pracownik nie jest w stanie sprawdzić wszystkich środowisk.

A. Świrko: zapytał czy MOPS współpracuje z administratorami, zarządcami nieruchomości, gdyż dobry zarządca dobrze wie kto w jakich warunkach mieszka, komu potrzebna jest pomoc.

Dyrektor: odpowiedziała, że MOPS współpracuje z pielęgniarzkami środowiskowymi, informacje przekazywane są także w ramach pomocy sąsiedzkiej. Jeżeli jest możliwość dotarcia ze strony MOPSu do takich osób to starają się im pomóc.

J. Turnik: zapytał czy są programy bądź konkursy, w których mogłaby pani Dyrektor ubiegać się o jakieś środki z zewnątrz, ale nie robi pani tego ze względu na brak własnych środków.

Dyrektor: wyjaśniła, że w tym roku był jeden taki program, zależny od środków własnych, program dotyczył m. in. integracji społecznej, ale z powodu na brak własnych środków nie mogliby przystąpić do tego projektu.

J. Turnik: zapytał jaki był potrzebny wkład własny?

Dyrektor: wyjaśniła, że potrzebny był wkład własny na kwotę ok. 50 tys. zł, ponieważ można było ubiegać się o większą kwota.

J. Turnik: zapytał jaka była to kwota?

Dyrektor: odpowiedziała, że kwota ta wynosiła ponad 200 tys. zł

A. Świrko: powiedział, że w takim razie należy skierować wniosek, aby w formie rezerwy przeznaczyć Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej kwotę na udział we własnych przedsięwzięciach, żeby w budżecie miasta był taki zapis.

Komisja zaopiniowała p o z y t y w n i e, głosując: za-4 (jednogłośnie).

b) nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Białogardzie – przedstawiła S. Żmuda-Kowalczyk, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Komisja zaopiniowała p o z y t y w n i e, głosując: za-4 (jednogłośnie).

Ad 3 Projekty organizacyjne szkół i przedszkoli na rok 2010/2011 – przedstawiła M. Stachowiak, Zastępca Burmistrza Miasta Białogard.

Komisja zapoznała się z projektami organizacyjnymi szkół i przedszkoli na 2010 rok.

Ad 4 Informacja Burmistrza odnośnie działań w zakresie zmiany lokalizacji Białogardzkiej Biblioteki Publicznej oraz przeniesienia Przedszkola Miejskiego Nr 3 – przedstawiła M. Stachowiak, Zastępca Burmistrza Miasta Białogard.

Zastępca Burmistrza : powiedziała, że brane pod uwagę były dwie propozycje. Jedną z nich była sala 106 w Urzędzie Miasta, a drugim pomysłem była sala gimnastyczna w Liceum Ogólnokształcącym. Poprosiliśmy fachowca, aby ocenił czy sala 106 nadaje się do tego celu, przede wszystkim czy stropy wytrzymają obciążenie. Fachowiec wyjaśnił, że bez tzw. „odkrywki” nie jest w stanie tego stwierdzić. Ponieważ „odkrywka” pochłoneła by i czas i pieniądze, a my na to nie możemy sobie pozwolić, dlatego zdecydowaliśmy, że biblioteka zostanie przeniesiona do sali gimnastycznej w Liceum Ogólnokształcącym. Burmistrz w porozumieniu ze Starostą ustalili finansowanie, poza termomodernizacją trzeba będzie także pomalować pomieszczenie, położyć płyty itp., za to odpowiadać będzie Starosta. Natomiast my zobowiązaliśmy się do poniesienia kosztów związanych z szybkim przeniesieniem biblioteki m.in. wynajęciem odpowiedniego samochodu, ludzi, a także zakupem metalowych regałów, na których będą trzymane książki. Uważa, że powinniśmy zdążyć z tym do końca czerwca. Natomiast w kwestii przeniesienia Przedszkola Miejskiego Nr 3 to do 21 czerwca br. ma trafić projekt wykonania przedszkola, w związku z czym dopiero wtedy będzie wiadomo czy będziemy mieć 3 czy 4 dodatkowe sale. Dlatego po 15 czerwca będzie mogła podjąć decyzję w sprawie przyjmowania dodatkowych dzieci do przedszkoli..

K. Skoczyk: zapytał czy na dzień dzisiejszy znany jest koszt przebudowy biblioteki na przedszkole?

Z-ca Burmistrza: wyjaśniła, że nie, ponieważ projekt jest dopiero wykonywany. Pewne jest to że będzie tańszy, od pierwotnego projektu, ale na razie konkretów nie może w tej chwili podać.

K. Skoczyk: powiedział, że jest jeszcze jedna sprawa: czy zdążymy do końca września?

Z-ca Burmistrza: powiedziała, że w tej sprawie rozmawiała dziś z W. Marczykiem. Wszystkie prace ruszają zgodnie z terminami, ale są tzw. terminy których nie da się przeskoczyć, choćby nie wiem co. Nawet jeśli termin się trochę przesunie, to opóźnienie to będzie około 1 miesiąca. Jej zdaniem rodzice nie będą mieli o to pretensji, a jeśli tak to postara się to z nimi załatwić w najbardziej ugodowy sposób.

Ad. 5 Wnioski ze spotkania w sprawie przeciwdziałania narkomanii w mieście Białogard.

Głos w dyskusji zabrali:

J. Turnik: zaproponował, aby skierować wniosek do Burmistrza o zwiększenie środków na przeciwdziałanie narkomanii, przenieść część środków z programu alkoholówki.

Radni przegłosowali w/w wniosek, głosując: za-4 (jednogłośnie).

Ad. 6 W sprawach różnych radni poruszyli następujące sprawy:

- zaopiniowali pozytywnie pismo proboszcza ks. Jan Gardulskiego o udostępnienie mieszkańcom placu przy Kościele NSPJ w Białogardzie za symboliczną opłatę ze strony miasta w zamian za utrzymanie porządku i odśnieżanie, głosując: za-4 (jednogłośnie).

- przegłosowali wniosek do Burmistrza o utworzenie dodatkowych etatów dla specjalistów według potrzeb Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie, głosując: za-4 (jednogłośnie).

- zapoznali się z pismem pani Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie, dotyczącego kosztów ponoszonych za usługi opiekuńcze.

Na tym zakończono w/w punkt.

Ad 7 Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu tematyki posiedzenie zakończono o godzinie 13:30

Protokółowała: K. Janowicz

Przewodniczący komisji:

Janusz Turnik